



AREA DE CONTABILIDAD

ESTADOS DE RESULTADOS

Al 30 de Setiembre del 2016
(En Soles)

DETALLE	sep-16
INGRESOS POR INTERESES	31,805,155
Disponibles	1,034,051
Inversiones a Vencimiento	91,353
Cartera de Créditos Directos	30,675,964
Cuentas por Cobrar	3,786
Otros Ingresos Financieros	
GASTOS POR INTERESES	7,665,603
Obligaciones con el Publico	7,665,603
Depósitos de Empresa del Sistema Financ.y Org. Financieros Intern.	0
Adeudos y Obligaciones Financieras	0
Adeudos y Obligaciones del Sistema Financ. Pais	0
MARGEN FINANCIERO BRUTO	24,139,552
PROVISIÓN PARA INCOBR. DE CREDITOS DIRECTOS	4,887,692
Provisiones para Creditos Directos	4,887,692
MARGEN FINANCIERO NETO	19,251,860
INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	985,011
Ingresos por Creditos Indirectos	5,661
Ingresos Diversos	979,351
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	1,478,250
Gastos por Operaciones Indirectos	0
Gastos por Fideicomisos y comisiones de confianza	0
Prima para el Fondo de seguro de Depósitos	1,187,289
Gastos Diversos	290,960
MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SS FINANC.	18,758,622
RESULTADOS POR OPERACIONES FINANCIERAS (ROF)	16,151
Gnancia (pérdida) En participaciones	15,902
Utilidad-Pérdida en Diferencia de Cambio	-6,583
Otros	6,832
MARGEN OPERACIONAL	18,774,773
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	17,299,372
Gastos de Personal y Directorio	10,623,319
Gastos Servicios Recibidos por Terceros	6,353,733
Impuestos y Contribuciones	322,320
DEPRECIACIONES IME Y AMORTIZACIONES SOFTW.	1,054,228
MARGEN OPERACIONAL NETO	421,172
VALUACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES	1,038,390
Provision para creditos indirectos	253
Provision para incobrabilidad de cuentas por cobrar	44,204
Provisión para Desvalorización de Bienes Realizables Recib.en pagos, Adjudicados	398,004
Deterioro de Intangibles	0
Deterioro de Inmuebles Mobiliario y Equipo	0
Provision para Litigios y Demandas	595,928
Provision para creditos contingentes	0
Otras Provisiones	
RESULTADO DE OPERACIÓN	-617,217
OTROS INGRESOS Y GASTOS	679,133
RESULTADOS DEL EJERC. ANTES DE IMPUESTO A RENTA	61,915
IMPUESTO A LA RENTA	-24,484
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	37,432